
 
 

 
   

 
 
 

от 17 ноября 2017 г.    № 543 
 
 

г. Улан-Удэ 
 

 
Об установлении минимального размера взноса  

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных  
домах на территории Республики Бурятия на 2018 год, утверждении 

размера предельной стоимости и минимального перечня услуг  
и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества  

в многоквартирных домах на территории Республики Бурятия  
на 2018 год и о внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Бурятия от 18.07.2016 № 320 
 
 
В целях обеспечения проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории Республики Бурятия 
Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики 
Бурятия на 2018 год согласно приложению № 1* к настоящему постанов-
лению. 

 
2. Утвердить размер предельной стоимости услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Республики Бурятия на 2018 год согласно приложению № 2* к 
настоящему постановлению. 

 
3. Утвердить минимальный перечень услуг и (или) работ по капи-

тальному ремонту общего имущества собственников помещений в много-
квартирных домах (по типам многоквартирных домов) на 2018 год соглас-
но приложению № 3* к настоящему постановлению. 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   
РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

БУРЯАД УЛАСАЙ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

 
Т О Г Т О О Л  



2 
 

4. Внести изменения в Республиканский краткосрочный план реали-
зации Республиканской программы «Капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики 
Бурятия, на 2014 - 2043 годы» на 2017 - 2019 гг.», утвержденный постанов-
лением Правительства Республики Бурятия от 18.07.2016 № 320 (в редак-
ции постановлений Правительства Республики Бурятия от 23.12.2016           
№ 591, от 06.06.2017 № 275), изложив его в новой редакции согласно при-
ложению № 4* к настоящему постановлению. 

 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования. 
 
 
 

 
Глава Республики Бурятия – 
Председатель Правительства  

Республики Бурятия 

 
 

А. Цыденов 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

*Приложения в электронном виде 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
Проект представлен Министерством строительства 
и модернизации жилищно-коммунального комплекса 
тел. 21-65-28 
 

лн1 


